

АО "Tengri Bank"
Отчет о финансовом положении
на 31 марта 2017 года
(в тысячах казахстанских тенге)

	31 марта 2017 года (неаудировано)	31 декабря 2016 года (аудировано)
Активы		
Денежные средства и счета в Национальном Банке Республики Казахстан	1 831 893	1 257 211
Ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи	1 566 332	1 513 716
Удерживаемые до погашения инвестиционные ценные бумаги	1 543 137	1 521 409
Средства в кредитных учреждениях	7 473 924	10 088 473
Займы клиентам	52 471 729	52 602 352
Основные средства и нематериальные активы	3 341 518	3 308 749
Запасы	12 292	12 307
Активы, предназначенные для продажи	386 012	386 012
Производные финансовые инструменты	27 954	2 696
Прочие активы	605 062	730 754
Итого активы	69 259 853	71 423 679
Обязательства		
Средства кредитных учреждений	6 963 011	3 944 118
Средства клиентов	38 958 576	44 496 312
Отложенное налоговое обязательство	54 449	54 449
Прочие обязательства	736 815	514 737
Итого обязательства	46 712 851	49 009 616
Капитал		
Уставный капитал	22 040 816	22 040 816
-простые акции	22 040 816	22 040 816
Дополнительный капитал	598 597	598 597
Эмиссионный доход	900	900
Резерв переоценки основных средств	452 414	458 446
Резерв переоценки ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	(144 457)	(171 911)
Накопленный дефицит	(401 268)	(512 785)
Итого капитал	22 547 002	22 414 063
Итого обязательства и капитал	69 259 853	71 423 679
Балансовая стоимость 1 простого акция	995.29	992.53

Шайкенов Е.Б.
 Председатель Правления



Карабаева З.С.
 Главный бухгалтер

АО "Tengri Bank"

Отчет о совокупном доходе

за период, закончившийся 31 марта 2017 года

(в тысячах казахстанских тенге)

	Период, закончившийся 31 марта 2017 года (неаудировано)	Период, закончившийся 31 марта 2016 года (неаудировано)
Процентные доходы		
Займы клиентам	1 682 091	830 743
Ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи	25 043	23 997
Удерживаемые до погашения инвестиционные ценные бумаги	21 844	26 799
Средства в кредитных учреждениях	167 001	498 962
	1 895 979	1 380 501
Процентные расходы		
Средства клиентов	(934 867)	(376 025)
Средства кредитных учреждений	(91 716)	(340 713)
	(1 026 583)	(716 738)
Чистый процентный доход	869 396	663 763
(Резерв)/Восстановление резерва под обесценение активов, приносящих процентный доход	(102 799)	(66 582)
Чистый процентный доход после резерва под обесценение активов, приносящих процентный доход	766 597	597 181
Чистая прибыль/(убыток) по операциям с иностранной валютой	(192 710)	69 314
Чистая прибыль/(убыток) по операциям с финансовыми активами и обязательствами, оцениваемым по справедливой стоимости через прибыль или убыток	343 220	44 137
Доходы в виде комиссионных и сборов	122 330	178 192
Расходы в виде комиссионных и сборов	(11 499)	(6 735)
Восстановление резерва/(Формирование резерва на обесценение) по прочим активам	88	(351)
Прочие доходы/(расходы)	48 148	12 393
Чистые непроцентные доходы	309 577	296 950
Операционные доходы	1 076 174	894 131
Расходы на персонал	(488 280)	(264 987)
Административные и прочие операционные расходы	(292 048)	(125 226)
Расходы по страхованию вкладов	(4 472)	(1 385)
Износ и амортизация	(118 796)	(32 117)
Налоги, помимо корпоративного подоходного налога	(67 093)	(40 019)
Операционные расходы	(970 689)	(463 734)
Прибыль до расходов по корпоративному подоходному налогу	105 485	430 397
Доходы/ (Расходы) по корпоративному подоходному налогу	-	-
Чистая прибыль за период	105 485	430 397
<i>Статьи, которые могут быть впоследствии расклассифицированы в составе прибыли и убытка:</i>		
Чистое изменение справедливой стоимости инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	27 454	(114 637)
Прочий совокупный доход	27 454	(114 637)
Итого совокупный доход	132 939	315 760
Базовая и разводненная прибыль на акцию (в тенге)	4.79	19.53

Шайкенов Е.Б.

Председатель Правления

Карабаева З.С.

Главный бухгалтер